Que por el Decreto N° 525/25 se designó, a partir del 1° de agosto de 2025, al señor Carlos María CURCI GONZÁLEZ 
como Interventor de las referidas sociedades.

Que en virtud de los fundamentos dados por el Interventor de las mencionadas sociedades y atento a la 
complejidad de la tarea encomendada, resulta necesario prorrogar por el término de TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO (365) días la intervención de RADIO Y TELEVISIÓN ARGENTINA SOCIEDAD ANÓNIMA UNIPERSONAL y 
de CONTENIDOS ARTÍSTICOS E INFORMATIVOS SOCIEDAD ANÓNIMA UNIPERSONAL.

Que el servicio de asesoramiento jurídico pertinente ha tomado la intervención de su competencia.

[...]

en subsanar tales deficiencias, contados a partir de la fecha del Acta de Constatación respectiva”.

Que, el Área Financiera de la Gerencia Ejecutiva de Planeamiento y Concesiones de esta Dirección Nacional 
de Vialidad, calculó el monto definitivo de la multa de la penalidad a imponer a la Concesionaria en la cantidad 
equivalente a 756.000 UP (setecientas cincuenta y seis mil unidades de penalización) por la tarifa vigente, al 
momento en que se imponga la sanción.

Que, la Gerencia de Planeamiento y Concesiones, la Gerencia Ejecutiva de Asuntos Jurídicos y la Coordinación 
de Procesos y Actos Administrativos - Subgerencia de Despacho y Mesa General de Entradas han tomado la

[...]

336,000 y Km. 337,000 descendente, carril 
externo (borde), tres (3) baches.

ARTÍCULO 2º.- Aplicar a Caminos del Río Uruguay Sociedad Anónima por el incumplimiento a que se refiere el 
artículo anterior, la sanción de multa consistente en la suma equivalente a 756.000 UP (setecientas cincuenta y 
seis mil unidades de penalización) por la tarifa vigente, cuyo monto corresponde a la obligación incumplida, de 
acuerdo a lo dispuesto por el artículo 2° “Incumplimiento de las obligaciones establecidas en el Acta Acuerdo”, 
inciso 2.4, apartado 2.4.3, punto 2.4.3.4 del Capítulo II “Incumplimiento de las Obligaciones de la Concesionaria.

[...]

Que la presente medida se dicta en virtud de las facultades conferidas por el Artículo 2° y el Inciso i) del Artículo 
3° de la Ley N° 27.640 y por el Apartado IX del Anexo II del Decreto N° 50 de fecha 19 de diciembre de 2019 y sus 
modificatorios.

Por ello,

LA SECRETARIA DE ENERGÍA
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Fíjase en PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y 
SEIS ($1.842.796) por tonelada el precio de adquisición del biodiesel destinado a su mezcla obligatoria con gasoil 
en el marco de lo dispuesto por la Ley Nº 27.640, para las operaciones a llevarse a cabo durante el mes de febrero 
de 2026, y hasta la publicación de un nuevo precio que lo reemplace.

[...]

Que la presente medida se dicta en virtud de las facultades conferidas por el Artículo 2° y el Inciso i) del Artículo 
3° de la Ley N° 27.640, y por el Apartado IX del Anexo II del Decreto N° 50 de fecha 19 de diciembre de 2019 y sus 
modificatorios.

Por ello,

LA SECRETARIA DE ENERGÍA
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Fíjase en PESOS UN MIL CON OCHOCIENTAS SESENTA Y OCHO MILÉSIMAS ($1000,868) por 
litro el precio mínimo de adquisición del bioetanol elaborado a base de caña de azúcar destinado a su mezcla 
obligatoria con nafta en el marco de lo dispuesto por la Ley N° 27.640, el cual regirá para las operaciones a llevarse 
a cabo durante el mes de febrero de 2026 y hasta la publicación de un nuevo precio que lo reemplace.